
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Sumário 
 

 

DECRETOS ............................................................................................................................................................... 2 

EDITAL CONVOCAÇÃO PSS Nº 01/2023 ............................................................................................................. 6 

EXTRATOS ............................................................................................................................................................... 9 

PORTARIA .............................................................................................................................................................. 17 

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ........................................................................................... 21 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

DECRETOS 

                                                             
 

DECRETO Nº 239/2025 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 119/2025, 
Modalidade Pregão Eletrônico n° 51/2025, dando outras 
providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata emitida pelo 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 39/2025. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 
sobre o Processo Licitatório nº 119/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 51/2025 que tem por 
objeto a Aquisição de suprimento para impressoras para as diversas Secretarias do Município de 
Formosa do Oeste - PR. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 
proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 5.787,93 

W P DO BRASIL LTDA - EPP 3.033,32 

Y P RAIS SUPRIMENTOS 20.700,00 

M M J INDUSTRIA E COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA E SERVICOS LTDA 

98,00 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

Total da aquisição 29.619,25 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 06 de outubro de 2025 

 

(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 240/2025 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 121/2025, 
Modalidade Pregão Eletrônico n° 53/2025, dando outras 
providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata emitida pelo 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 39/2025. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 
sobre o Processo Licitatório nº 121/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 53/2025 que tem por 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

objeto a Registro de preços para contratação de empresa especializada em serviços de locação para 
decoração de eventos para as secretarias: Educação, Cultura, Assistência Social E Saúde.. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 
proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

REGIANE COAIO MANOEL FILIPIN 03312191904 102.250,00 

 

Total da aquisição 102.250,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 06 de outubro de 2025 

 

(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

DECRETO Nº 241/2025 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 120/2025, 
Modalidade Pregão Eletrônico n° 52/2025, dando outras 
providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata emitida pelo 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 39/2025. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 
sobre o Processo Licitatório nº 120/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 52/2025 que tem por 
objeto a Contratação de empresa especializada em serviços de locação, instalação, manutenção e 
retirada de decoração de iluminação de Natal no Município de Formosa do Oeste - PR. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 
proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

PONTO LUZ ILUMINAÇÃO LTDA 7.000,00 

G3 LOG ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA 153.912,00 

LEANDRO DA SILVA DE LIMA - ELETRICA 114.330,00 

PABLO PEREIRA EVENTOS E PROJETOS 49.530,00 

 

Total da aquisição 324.772,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 06 de outubro de 2025 

 

(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 
PREFEITO MUNICIPAL 

EDITAL CONVOCAÇÃO PSS Nº 01/2023 

 

  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE 

    EDITAL PSS Nº 41/2025 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS nº01/2023, EDITAL N º 
01/2023 

   

    EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

O Senhor ORIVALDO MUNICELLI, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1º - A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovado no Processo Seletivo 
Simplificado – PSS nº 01/2023, conforme Edital de abertura PSS nº 001/2023 e Decreto nº 139/2023 
de Homologação do Resultado Final.  

2º - Os candidatos deverão comparecer na Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, 
Pr, na Divisão de R.H (recursos Humanos) no horário das 8:00 as 17:00 horas, no prazo de 02 (dois) 
dias úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munidos de todos os 
documentos comprobatórios para o cargo, conforme relação de documentos abaixo: 

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



7 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

2.1 - Ser brasileiro nato, naturalizado ou gozar das prerrogativas de legislação específica; 

2.2 – Ter idade igual ou superior a 18 (dezoito) ou 25 (vinte e cinco) anos, nos casos dos cargos                 
 exigidos, na data da posse  

2.3 – Estar quite com as obrigações eleitorais mediante comprovação de Atestado Eleitoral 

2.4 – Estar quite e liberado do serviço militar, para os candidatos do sexo masculino através de comprovação;  

2.5 – Possuir documento oficial de identidade e CPF; 

2.6 – Possuir CNH categoria C ou superior e Curso de Direção Defensiva para o cargo de Motorista. 

2.7 – Não estar condenado por sentença criminal, atestada por certidão negativa de antecedentes criminais da 
Justiça Estadual e Federal, sem ressalvas, expedida pelo cartório. 

 2.8 – Não ter sido demitido por justa causa do serviço público, atestado por declaração assinada pelo candidato;  

2.9 – Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de acordo com o previsto no inciso 
XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais n º 19 e 20;  

2.10 – Não estar em exercício de cargo público, de acordo com previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da 
Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20; 

2.11 – Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente quite com as demais 
exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício profissional, quando for o caso;  

2.12 – Possuir escolaridade e habilitação legal para o exercício do cargo pretendido;  

2.13- Apresentar os demais documentos solicitados no Edital de Convocação para tomar posse do cargo, conforme 
abaixo. 

a) Carteira de Identidade (RG) original e fotocópia; 

b) Comprovante de vacinação devidamente preenchido e atualizada 

c) Título Eleitoral, original e fotocópia; 

d) Comprovante de quitação das obrigações eleitorais; 

e) Cadastro de Pessoa Física (CPF), original e fotocópia; 

f) Carteira de Identidade Profissional, quando couber; 

g) cópia autenticada em cartório do comprovante da escolaridade e curso específico exigido para o cargo público; 

h) Registro do Conselho de classe habilitando o exercício da profissão no Estado do Paraná, quando couber; 

i) Certidão de nascimento ou casamento, original e fotocópia; 

j) Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos, original e fotocópia, quando houver; 

k) Comprovante de residência atualizado; 

l) Cartão de inscrição no PIS/PASEP, original e fotocópia; 

m) 01 (uma) foto 3x4 atual, colorida 

n) Número da Conta Corrente do Banco do Brasil; 

o) Exame Admissional (feito pelo Município) 

p) Declaração de bens; 

q) tipo sanguíneo e fator RH; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



8 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

2.14 – Os requisitos acima deverão ser comprovados pelos candidatos, se aprovado e convocado para tomar posse 
do cargo; 

 

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da 
vaga, será considerado como desistência e o candidato perderá o direito de aprovação do Processo 
Seletivo Simplificado. 

                 

   

 

 

  

 

Cargo: Professor Educação Infantil 

 

Classificação Nome 
Data de 

Nascimento 

 

CPF 

Número 
de 

Inscriçã
o 

      25º 
Denis Gustavo Alves de 
Oliveira 

19/11/2000 
116******30 1978 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná,06 de outubro de 2025 

 

 

 

ORIVALDO MUNICELLI 

Prefeito Municipal 

(Assinado digitalmente) 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



9 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

EXTRATOS 

 

PROCESSO Nº 121/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 53/2025 

ATA Nº 144/2025 

 

DATA: 06/10/25 

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada em serviços de locação para 
decoração de eventos para as secretarias: Educação, Cultura, Assistência Social E Saúde. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

REGIANE COAIO MANOEL FILIPIN 03312191904 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 2,0 Un Semana da Cultural: 01 painel de 4 
metros tecido jackar para hall de 
entrada com espelho, tapete, aparador, 
poltrona, enfeites. 02 colunas com 
arranjo de flores artificiais. Forração 
do palco com lona preta. Forração 
lateral de palco, em tecido pregueado, 
aproximadamente 18m. Painel 
decorativo de palco de 6 m, em tecido 
com letreiro no painel e com 500 
balões nº 9. Tipos liso. Cores a serem 
definidas no evento. Mesa autoridades 
para água com toalha e arranjo. 
Iluminação decorativa. 

  2.795,0000 5.590,0000 

1 2 2,0 Un Projeto Descobrindo Talentos da 
Secretaria de Cultura: Decoração em 
tecido fundo preto. Decoração com 
malha tensionada com altura 
dimensões de 6 x 2,80 m com as cores: 
branca, azul e laranja. 04 colunas de 
balões com 2,80m cada, média de 200 
balões cada coluna. Cores a serem 
definidas no evento e tamanho número 
9. Balão do tipo liso. Forração da 
frente do palco em preto com tamanho 
12 x 1,5 m. Mesa autoridades para 

  2.005,0000 4.010,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



10 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

água com toalha e arranjo. Iluminação 
decorativa 

1 3 2,0 Un Encontro com os Pioneiros: Decoração 
com malha tensionada com altura 
dimensões de 6 x 2,80 m nas cores 
preto e amarelo. Cordão de balões com 
medida de 3m, com média de 200 
balões nº 9, cores a definir. Arco de 
balões, com média de 200 balões nº 9, 
nas cores prata e dourado. Balão tipo 
liso. Painel decorativo 2m x 3m, em 
tecido com letreiro no painel. 
Iluminação decorativa 

  2.040,0000 4.080,0000 

1 4 2,0 Un Decoração para Encerramento de 
Capacitação entre outros eventos a ser 
promovidos pela Secretaria Municipal 
de Cultura: 01 painel de 4 metros 
tecido jackar para hall de entrada com 
espelho, tapete, aparador, poltrona, 
enfeites. 04 colunas com arranjo de 
flores artificiais. Forração do palco 
com lona. Forração lateral de palco, 
em tecido pregueado, 
aproximadamente 7 m. Painel 
decorativo de palco de 6 m, em tecido 
com letreiro no painel e com 500 
balões nº 9. Tipo liso. Cores a serem 
definidas no evento. Mesa de palco 
para água com toalha e pequeno 
arranjo. Mesa de buffet, com toalha e 
drapeado em volta. Toalha em tecido 
redonda para oito lugares com cobre 
mancha. 30 tampões para mesa. 
Iluminaç 

  4.015,0000 8.030,0000 

1 5 2,0 Un Encerramento Semana da Pátria: 
Decoração com malha Tensionada 
com altura. Dimensões de 6 x 2,80. 1 
com cores referentes a Bandeira 
brasileira. 05 colunas de balões com 
2,80m cada, média de 200 Balões cada 
coluna. Número 9. Balão tipo liso 
cores bandeira. 

  1.965,0000 3.930,0000 

1 6 4,0 Un Aniversário da cidade e réveillon: 30 
m de balão desconstruído cores a 
definir mais número balão. 1 painel 4 
metros tecido trabalhado. Tapete 
arranjo floral permanente. Iluminação 
decorativa. 

  2.795,0000 11.180,0000 

1 7 2,0 Un Decoração para Formatura CMEI 
Arco-Íris: 01 painel de 4 metros tecido 
jackar para hall de entrada com 
espelho, tapete, aparador, poltrona, 
enfeites. 02 colunas com arranjo de 
flores artificiais. 06 esculturas de 

  3.305,0000 6.610,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



11 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

balões com média de 200 balões cada 
escultura. Cores a serem definidas no 
evento e tamanho número 9. Forração 
do palco com lona preta. Forração 
lateral de palco, em tecido pregueado, 
aproximadamente 18m. 02 colunas de 
balões com 2,80m cada, média de 200 
balões cada coluna. Cores a serem 
definidas no evento e tamanho número 
9. Painel decorativo de palco de 6m, 
em tecido com letreiro no painel e com 
500 balões nº 9. Balão tipo liso Cores 
a serem definidas no evento. Tema e 
cores a sere 

1 8 2,0 Un Decoração Formatura Proerd: 01 
painel de 4 metros tecido jackar para 
hall de entrada com espelho, tapete, 
aparador, poltrona, enfeites. 02 
colunas com arranjo de flores 
artificiais Arco de balão, média de 200 
balões nº 9. Cores a serem definidas no 
evento. Forração do palco com lona 
preta Forração lateral de palco, em 
tecido pregueado, aproximadamente 7 
m. 02 colunas de balões com 2,80m 
cada, média de 200 balões cada 
coluna. Cores a serem definidas no 
evento e tamanho número 9 tipo liso. 
Painel decorativo de palco de 6 m, em 
tecido com letreiro no painel e com 
500 balões nº 9. Tipo liso. Cores a 
serem definidas no evento. Mesa de 
palco para água com toalha e pequeno 
arranjo. Mesa de buffet,  

  2.155,0000 4.310,0000 

1 9 2,0 Un Projeto Lendo do meu Jeito: 
Decoração com malha tensionada com 
altura dimensões de 6 x 2,80 m com as 
cores a definir. 02 colunas de balões 
com 2,80m cada, média de 200 balões 
cada coluna. Cores a serem definidas 
no evento e tamanho número 9. Balão 
do tipo liso. Forração da frente do 
palco em preto com tamanho 12 x 1,5 
m. Tenda 3x2x2,7 m altura. Tecido 
coloridos 5 metros. Painel 2x2x2,5 
altura. Tapetes e almofadas. 

  1.675,0000 3.350,0000 

1 10 2,0 Un Encerramento projeto Futuro escrito a 
mão: 01 painel de 4 metros tecido 
jackar para hall de entrada com 
espelho, tapete, aparador, poltrona, 
enfeites. Forração do palco com lona. 
Forração lateral de palco, em tecido 
pregueado, aproximadamente 7 m 
Painel decorativo de palco de 6 m, em 
tecido com letreiro no painel e com 

  1.825,0000 3.650,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



12 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

500 balões nº 9. Tipo liso. Cores a 
serem definidas no evento. Mesa de 
palco para água com toalha e pequeno 
arranjo Mesa decorada reta com 22 
lugares 

1 11 2,0 Un Programa A União Faz a Vida: 01 
painel de 4 metros tecido jackar para 
hall de entrada com espelho, tapete, 
aparador, poltrona, enfeites. 
Decoração com malha tensionada com 
altura dimensões de 6 x 2,80 m nas 
cores preto e amarelo. Cordão de 
balões com medida de 3m, com média 
de 200 balões nº 9, nas cores amarelo 
e preto. Arco de balões, com média de 
200 balões nº 9, nas cores amarelo e 
preto. Balão tipo liso. Painel 
decorativo 2m x 3m, em tecido com 
letreiro no painel. 

  1.680,0000 3.360,0000 

1 12 7,0 Un Evento Palestra: 01 mesa para 
palestrante contendo: toalha, arranjo e 
bandeja com jarra e copo para água.01 
arco de balões para entrada, com 
média de 200 balões nº 09, cores a 
serem definidas no evento. 01 painel 
com no máximo 06 mt para palco com 
tecido jackar e letreiro (cores e letras a 
definir). 01 painel para fotos com 02 
mt, tecido jackar com enfeites, tapete e 
arranjos artificiais. 

  1.185,0000 8.295,0000 

1 13 2,0 Un Evento Bingo do Idoso (2025 e 2026): 
01 arco de balões para entrada, com 
média de 200 balões nº 09, cores a 
serem definidas no evento. 01 painel 
para fotos com 02 mt, tecido jackar 
com enfeites, tapete e arranjos 
artificiais. 01 mesa buffet com toalha 
de 4 mt ou 3 mesas com tampão e 
toalhas para colocação dos brindes. 01 
mesa buffet com toalha de 4 mt ou 3 
mesas com tampão e toalhas. 01 mesa 
com toalha e arranjo.  

  1.105,0000 2.210,0000 

1 14 2,0 Un Evento Encerramento Atividades 
CRAS (2025 e 2026): 01 arco de 
balões para entrada, com média de 200 
balões nº 09, cores a serem definidas 
no evento. 01 painel com no máximo 
06 mt para palco com tecido jackar e 
enfeites natalinos. 01 painel para fotos 
com 02 mt, tecido jackar com enfeites, 
tapete e arrajos artificiais. 01 mesa 
buffet com toalha de 4 mt ou 3 mesas 
com tampão e toalhas para colocação 
dos brindes 

  1.220,0000 2.440,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



13 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

1 15 2,0 Un Evento Encerramento atividades 
Centro (2025 e 2026): 01 arco de 
balões para entrada, com média de 200 
balões nº 09, cores a serem definidas 
no evento. 

  255,0000 510,0000 

1 16 1,0 Un Evento Palestra   Dia da Mulher: 01 
mesa para palestrante contendo: 
toalha, arranjo e bandeja com jarra e 
copo para água. 01 arco de balões para 
entrada, com média de 200 balões nº 
09, cores a serem definidas no evento. 
01 painel com no máximo 06 mt para 
palco com tecido jackar e letreiro 
(cores e letras a definir). 01 painel para 
fotos com 02 mt, tecido jackar com 
enfeites, tapete e arrajos artificiais. 01 
painel para fotos com 02 mt, tecido 
jackar com enfeites, tapete e arranjos 
artificiais. 01 mesa buffet com toalha 
de 4 mt ou 3 mesas com tampão e 
toalhas para colocação dos brindes. 15 
Mesa redonda para 08 pessoas com 
toalhas  

  2.205,0000 2.205,0000 

1 17 2,0 Un Evento Dia do Livro e Evento Festa 
Junina Idoso:: 01 painel para fotos 
com 02 mt, tecido jackar com enfeites, 
tapete e arrajos artificiais. Temas de 
acordo com o evento 

  825,0000 1.650,0000 

1 18 1,0 Un Evento 18 de Maio   Praça Pública: 01 
painel para fotos com 02 mt, tecido 
jackar com enfeites. 

  560,0000 560,0000 

1 19 20,0 Un 01 Painel circular com 1,50 mt com 
balões descontruídos 3 cilindros com 
capas para bolo, suporte para docinhos 
e arranjos. Tapete e Enfeites para 
decoração conforme tema escolhido 
Tema a definir a cada contratação.  

  605,0000 12.100,0000 

1 20 4,0 Un Decoração SAÚDE DA MULHER E 
SAÚDE DO HOMEM: 01 painel de 4 
metros tecido jackar para hall de 
entrada com espelho, tapete, aparador, 
poltrona, enfeites. 02 colunas com 
arranjo de flores artificiais. Arco de 
balão, média de 200 balões nº 9. Cores 
a serem definidas no evento. Forração 
do palco com lona preta Forração 
lateral de palco, em tecido pregueado, 
aproximadamente 7 m. 02 colunas de 
balões com 2,80m cada, média de 200 
balões cada coluna. Cores a serem 
definidas no evento e tamanho número 
9 ,tipo liso. Painel decorativo de palco 
de 6 m, em tecido com letreiro no 
painel e com 500 balões nº 9. Tipo liso. 

  2.325,0000 9.300,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



14 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

Cores a serem definidas no evento. 
Mesa de palco para água com toalha e 
pequeno arranjo 

1 21 1,0 Un Decoração semana do aleitamento 
materno: painel de 4 metros tecido 
jackar para hall de entrada com 
espelho, tapete, aparador, poltrona, 
enfeites. colunas com arranjo de flores 
artificiais. Painel decorativo de palco 
de 6 m, em tecido com letreiro no 
painel e com 500 balões nº 9. Tipos 
liso. Cores a serem definidas no 
evento. Iluminação decorativa  

  1.135,0000 1.135,0000 

1 22 1,0 Un Decoração de dezembro tema 
prevenção a saúde sexual: 30 m de 
balão desconstruído Cores a definir 
mais número balão. 1 painel 4 metros 
tecido trabalhado Tapete arranjo floral 
permanente. Iluminação decorativa 

  2.215,0000 2.215,0000 

1 23 2,0 Un Decoração ubs outubro rosa e 
novembro azul. 01 painel de 2 metros 
tecido jackar para hall de entrada 
enfeites. 2 colunas com arranjo de 
flores artificiais. Painel decorativo de 
palco de 4 m, em tecido com letreiro 
no painel e com 500 balões número 09, 
tipos lisos, cores a definir no evento.  

  765,0000 1.530,0000 

 

Total estimado da aquisição 102.250,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data da 
publicação deste extrato. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

REGIANE COAIO MANOEL FILIPIN 03312191904/REGIANE COAIO MANOEL FILIPIN 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 71/2025 DATA: 03/10/25 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: F. C. DE PAULA JOSE & CIA. LTDA 

OBJETO: Aquisição de carga de gás oxigênio medicinal com grau de pureza igual 
ou superior a 99,5% incluindo cilindros em comodato para a Unidade Básica de 
Saúde do Município de Formosa do Oeste - PR 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



15 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

VALOR: 128.500,00 (cento e vinte e oito mil e quinhentos reais) 

DATA DE INÍCIO: 03/10/25 

VALIDADE ATÉ: 02/10/26 

PROCESSO Nº 118/2025 

MODALIDADE: Nº 50/2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

CAT. 
ECONÔMICA 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

FUNÇÃO 
SUB 

FUNÇÃO 
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE 

339030040000 2661 303 10 301 1300 2 0 33 

 

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI – Prefeito 

FABIANE CRISTINA DE PAULA JOSÉ – Assinante do contrato 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 72/2025 DATA: 04/10/25 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: R. R. FUHR ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para revitalização do entorno 
da praça e rotatórias do Município de Formosa do Oeste conforme Projetos, 
Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo, Cronograma Físico-Financeiro 

VALOR: 1.105.900,00 (um milhão, cento e cinco mil e novecentos reais) 

DATA DE INÍCIO: 04/10/25 

VALIDADE ATÉ: 03/10/26 

PROCESSO Nº 104/2025 

MODALIDADE: Nº 6/2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

CAT. 
ECONÔMICA 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

FUNÇÃO 
SUB 

FUNÇÃO 
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE 

449051020100 5113 182 15 451 1500 1 0 17 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



16 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

 

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI – Prefeito 

RAFAELA DOS SANTOS FUHR AVANCINI – Assinante do contrato 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO 

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS 

EDITAL PSS Nº 01/2023 

 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 

15/2025 

CONTRATADO: Vilma Correa  

O OBJETO: DO OBJETO: O presente termo de rescisão de contrato tem como objeto: O 

Contratante rescinde o contrato de Trabalho pela vontade do contratado e Interesse 

Público nº 11/2024 e seus Aditivos– cargo Professor de Educação Infantil, a partir do dia 

06/10/2025 da CONTRATADA pelo motivo do inciso II, do Art. 10º da Lei Complementar 

nº 36/2018 e suas alterações. 

 

 

Formosa do Oeste, Pr 06 de outubro  de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



17 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

PORTARIA 

 

PORTARIA N.º 186/2025 

 

Dispõe sobre o Avanço Horizontal e Vertical de 

servidores efetivo ocupante do cargo de Professor de 

Educação Infantil no Quadro Permanente do 

Magistério Municipal. 

 

 ORIVALDO MUNICELLI, PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 Considerando o disposto nos Art. 50 da Lei 

Complementar Municipal n.º 073/2023 de 04 de maio de 2023 (Plano de Cargos, 

Carreira e Remuneração do Magistério de Formosa do Oeste) e Parecer Jurídico  

 

 R E S O L V E  

 I – Enquadrar em suas respectivas Classe e Nível, os 

servidores abaixo relacionados, ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação 

Infantil, do Quadro Próprio do Magistério Municipal de Formosa do Oeste, Pr de 

acordo com o disposto nos Art. 50, da Lei Complementar Municipal n.º 073/2023 

de 04 de maio de 2023 (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério de 

Formosa do Oeste), retroativo ao dia 15/08/2025 data do Requerimento dos 

servidores devidamente protocolados. 

 

NOME NIVEL CLASSE 

Rozelania de Fatima dos Santos NBEI-40 2 

Vania Marques Mendonça NBEI-40 2 

 

 II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                

                        A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



18 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

Paço Municipal, Ataliba Leonel Chateaubriand, 06 de outubro de 2025 

      

 

 

 

ORIVALDO MUNICELLI 

                       Prefeito Municipal  

     (assinado digitalmente)  

 

 

 

P O R T A R I A    Nº 184/2025 

 

SÚMULA: Rescinde o Contrato de Trabalho Temporário, pelo 
motivo do inciso II, do Art. 10º da Lei Complementar nº 36/2018 
e suas alterações, dos Servidores Público Municipal por tempo 
determinado, ocupante de Cargo Temporário e dá outras 
providências 

 

Orivaldo Muncielli, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
requerimento protocolado sob o nº 2.218/2025.  

 

  RESOLVE: 

 

                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria rescindido o Contrato de Trabalho Temporário do Servidor temporário 

abaixo relacionado, pela vontade do contratado de acordo com inciso II do artigo 10º da lei complementar nº 36/2018 e suas alterações, a 

partir do dia 06/10/2025. 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



19 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

Nome Cargo Nº de Contrato 

Vilma Correa  Professor de Educação 

Infantil 

11/2024 e seus aditivos 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário.  

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, 06 de outubro de 2025 

 

 

 

 

 

Orivaldo Municelli 

Prefeito Municipal 
           (Assinado Digitalmente) 

 

 

PORTARIA   Nº 185/2025 

 

SÚMULA: Declara a Estabilidade Funcional de Servidores abaixo 
relacionados, em virtude de aprovação na avaliação Especial de 
desempenho de Estágio Probatório. 

 

ORIVALDO MUNICELLI, Prefeito do Município de Formosa do 
Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando 
o processo de avaliação Especial de Desempenho do Estágio Probatório, 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



20 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

de acordo com o Art. 36, I e Art. 39 da Lei Complementar 13/2012 de 19 
de abril de 2012 e suas alterações, regulamentado pelo Decreto n° 
73/2013 de 02 de julho de 2013. 

 

R E S O L V E    

 

                                   Art. 1º -  Declarar a Estabilidade Funcional dos Servidores 
abaixo relacionados, tendo em vista a sua aprovação no processo de avaliação Especial de 
Desempenho do estágio Probatório de acordo com o Art.  36, I e Art. 39 da Lei 
Complementar 13/2012 de 19 de abril de 2012 e suas alterações, regulamentado pelo Decreto 
n° 73/2013 de 02 de julho de 2013, realizado pela comissão Especial designada pela portaria 
nº 122/2025, em conformidade com a documentação arquivada no Departamento de 
Administração na Divisão de Recursos Humanos desta Prefeitura Municipal. 

 

Nome do Servidor Cargo Período da avaliação 

Adriana de Fatima B. de Oliveira Ag.Combate Endemias 01/09/2022 a 01/09/2025 

Valerio Geloni Domingos Operador de Maquinas 12/09/2022 a 12/09/2025 

Antonio Marcos Bossa Operador de maquinas 03/10/2022 a 03/10/2025 

 

   Art. 2° Compete a Divisão de Recursos Humanos efetuar as anotações 
competente nos registros funcionais. 

   Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 

                                

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

                                   Paço Municipal, aos 06 de outubro de 2025 

 

 

                                    Orivaldo Municelli 
                                    Prefeito Municipal 

  (assinado digitalmente) 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



21 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 138/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº 34/2025 

 

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Orivaldo Municelli, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o Processo Administrativo n° 
138/2025, Inexigibilidade n° 34/2025 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme segue: 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/2021, Art. 74, inc. III, alínea "f". 

 

OBJETO: Inscrição no curso de Governança estratégica da despesa pública: orçamento e 
compras públicas eficientes a ser realizado pela ICAP - Instituto de Capacitação e Pesquisa 
LTDA. 

 

VENCEDORES: 

 

ICAP - INSTITUTO DE CAPACITAÇÃO E PESQUISA LTDA R$ 2.890,00 

TOTAL R$ 2.890,00 
 

DESCRIÇÃO DOS ITENS: 

 

ITEM QNT. UN. ESPECIFICAÇÃO VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

ICAP - INSTITUTO DE CAPACITAÇÃO E PESQUISA LTDA 
1 1 Un Inscrição no curso de Governança 

estratégica da despesa pública: 
orçamento e compras públicas 
eficientes a ser realizado pela ICAP - 
Instituto de Capacitação e Pesquisa 
LTDA 

R$ 
2.890,00 

R$ 
2.890,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



22 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

 

 

Formosa do Oeste – PR, 06 de outubro de 2025. 

 

     

(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 

Prefeito Municipal’ 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 139/2025 

DISPENSA Nº 31/2025 

 

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Orivaldo Municelli, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o Processo Administrativo n° 
139/2025, Dispensa n° 31/2025 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme segue: 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/2021, Art. 75, inc. IV, alínea "a". 

 

OBJETO: Revisão dentro da garantia de 500 horas da motoniveladora 845B da secretaria 
de infraestrutura. 

 

VENCEDORES: 

 

FORZA MAQUINAS AGRICOLAS E CONSTRUCAO LTDA R$ 5.347,87 

TOTAL R$ 5.347,87 
 

DESCRIÇÃO DOS ITENS: A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



23 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

06/10//2025 
Edição nº 180 Ano XIV 

  
 

 

 

ITEM QNT. UN. ESPECIFICAÇÃO VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

FORZA MAQUINAS AGRICOLAS E CONSTRUCAO LTDA 
1 1 Un APARELHO DE FILTRAR (FILTRO) R$ 

750,99 
R$ 
750,99 

2 1 Un FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR R$ 
117,78 

R$ 
117,78 

3 4 Un AKCELA N1 ENGINE OIL (CI-
4/15W40) - 4L OLEO MOTOR 

R$ 
119,37 

R$ 
477,48 

4 1 Un FILTRO DE COMBUSTIVEL R$ 
158,98 

R$ 
158,98 

5 1 Un FILTRO DE COMBUSTIVE  R$ 
371,11 

R$ 
371,11 

6 4 Un TRATAMENTO MULTIFUNCIONAL 
ACTIOIL 500ML 

R$ 
136,67 

R$ 
546,68 

7 1 Un ELEMENTO FILTRO DE AR PAPEL  R$ 
583,78 

R$ 
583,78 

8 1 Un ELEMENTO FILTRO DE AR PAPEL R$ 
325,92 

R$ 
325,92 

9 1 Un FILTRO A/C CABINE R$ 33,06 R$ 33,06 
10 1 Un ELEMENTO DE PAPEL PARA FILT R$ 

222,09 
R$ 
222,09 

11 1 Un MÃO DE OBRA PREVENTIVA R$ 
1.760,00 

R$ 
1.760,00 

 

 

Formosa do Oeste – PR, 06 de outubro de 2025. 

 

     

(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
E

D
5-

72
A

B
-0

09
5-

3E
07

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

E
D

5-
72

A
B

-0
09

5-
3E

07



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FED5-72AB-0095-3E07

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 06/10/2025 16:53:46 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/FED5-72AB-0095-3E07

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/FED5-72AB-0095-3E07

